



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2023

№ 356

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев третьего – пятого, восьмого, девятого подпункта 2.1, абзацев третьего – пятого подпункта 2.2, подпункта 2.3, абзацев шестого – восьмого подпункта 2.4, подпункта 2.5 пункта 2 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 01.01.2024.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 22.09. 2023 № 356

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Администрации  
Алтайского края, Правительства Алтайского края

1. В постановлении Администрации Алтайского края от 03.09.2013 № 480 «О межведомственной комиссии Правительства Алтайского края по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства» (в редакции от 02.05.2017 № 145, от 02.07.2021 № 236, от 08.02.2023 № 37):

в положении о межведомственной комиссии Правительства Алтайского края по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в очной, в том числе с использованием средств видео-конференц-связи, или в заочной формах.»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«По решению председателя Комиссии заседание может быть проведено в заочной форме – путем опросного голосования. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о заочной форме заседания Комиссии до срока, указанного в решении о проведении заседания в заочной форме.»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует (в том числе принимает участие посредством видео-конференц-связи) либо участвует в голосовании (в случае проведения заседания в заочной форме) более половины ее состава, включая председателя Комиссии либо его заместителя.».

2. В постановлениях Правительства Алтайского края:

2.1. от 21.08.2017 № 309 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям ветеранов» (в редакции от 08.02.2019 № 33, от 17.09.2019 № 353, от 31.12.2019 № 549, от 14.04.2020 № 164, от 05.07.2021 № 240, от 04.02.2022 № 32, от 02.09.2022 № 312):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»)»;

в абзацах втором, третьем, четвертом слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

в абзаце втором пункта 15, абзаце втором пункта 15.1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 19 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячной денежной выплаты, назначенной в беззаявительном порядке, осуществляется на основании информации о реквизитах банковского счета заявителя для перечисления денежных средств, полученной управлением социальной защиты населения на единой цифровой платформе в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а в случае отсутствия такой информации – через организации федеральной почтовой связи.»;

в наименовании раздела VIII слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2.2. от 21.08.2017 № 310 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки жертвам политических репрессий» (в редакции от 08.02.2019 № 33, от 17.09.2019 № 353, от 31.12.2019 № 549, от 14.04.2020 № 164, от 05.07.2021 № 240):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»)»;

в абзацах втором, третьем, четвертом слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

в абзаце втором пункта 15 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 19, наименовании раздела IX слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

2.3. от 30.01.2018 № 33 «Об утверждении Порядка финансирования расходов на выплату социального пособия на погребение и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению» (в редакции от 12.05.2020 № 212, от 05.07.2021 № 240, от 26.11.2021 № 436, от 11.05.2023 № 149):

в Порядке финансирования расходов на выплату социального пособия на погребение, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце десятом пункта 9 слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»));

по тексту пункта 14 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

2.4. от 05.07.2022 № 248 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края», оформления и выдачи удостоверений «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края»:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 12:

в абзаце втором слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 24:

в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее — ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»));

в абзаце втором слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

2.5. от 27.02.2023 № 56 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Алтайского края»:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплата ежемесячной денежной выплаты, назначенной в беззаявительном порядке, осуществляется за текущий месяц на основании информации о реквизитах банковского счета гражданина для перечисления денежных средств, полученной Минсоцзащитой Алтайского края из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа») в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а в случае отсутствия такой информации – через организации федеральной почтовой связи.»;

в абзаце первом пункта 14 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».